



Vallavalitsuse istungid juulis

Maaküsimused

* Jätta riigi omandisse Käina vallas Pärnselja külas asuv Taimeaia tee maaüksus (transpordimaa);
* seada sundvaldus Orjaku külas asuvale Orjaku Maja kinnistule OÜ Elektrilevi kasuks. Sundvalduse sisuks on igakordse omaniku kohustus taluda 0,4kV pingega elektrimaakaabelliini ja 10/0,4 kV komplektalajaama ehitamist ja majandamist (remontimine, hooldamine).

Ehitus- ja planeerimisküsimused

Otsustati:

* Kooskõlastada puurkaevu rajamine Mäeltse külas Hansura maaüksusele;
* anda välja ehitusluba Käina alevikus Mäe tn 4 maaüksusel asuva spordikeskuse laiendamiseks Hiiu mnt 4 maaüksusel asuva katlamaja ümberehitamiseks konteinerkatlamajaks.

Sotsiaalküsimused:

Otsustati:

* Kinnitada ja maksta välja vähekindlustatud perede toetus märtsi kuus 10-le taotlejale summas 1511,25 eurot;
* maksta juulis toimetulekutoetust 18-le taotlejale summas 4 176,11 eurot.

Muud küsimused:

* Rahuldada järgmised hajaasustuse programmi toetuste taotlused Käina vallas: K.Oolmets, A.Kaevats, T.Nikiverov, E.Biswas, K.Metsand, A.Holsmer, S.Paat, K.Kask, H.Uibo, E.Kiisa, S.Heinma, M.Varik, T.Vaks ja A.Oja;
* volitada Maanteeametit täitma kõiki riigihanke korraldamisega seotud riigihangete seadusest tulenevaid kohustusi ja tegema hankemenetluse toiminguid Käina alevikus, Hiiu mnt 1C kinnistule

jalgte ehitamiseks;

* sõlmida noore pere eluruumi üürileping Hiiu mnt 1d-4 alates 17.07.2016 kuni 16.07.2019 ja kehtestada üüri hind;

* Kinnitada Käina Huvi- ja Kultuurikeskuse ühe kuu õppetasu järgmiselt:

Muusikaosakond
(k.a ettevalmistusklass ja vabaõpe) 20 eurot
Muusikaosakonna rühmaõpe 10 eurot
Kunstiosakond (k.a vabaõpe) 16 eurot
Tantsuosakond 12 eurot
Tantsuosakonna ettevalmistusklass 8 eurot;

* kinnitada 2017. aasta eelarve koostamise ajagraafik, alaeelarvete ja hallatavate asutuste eelarvete eest vastutavad isikud.

* toetada Kärkla kohvikutepäeva juubelitordi valmistamist 150 euroga;

Vallavalitsuse istungid augustis

Maaküsimused

* Muuta Nasva külas Jaani katastriüksuse lähiaadressi ja uueks lähiaadressiks määrata Tammepesa,
* koormamata isikliku kasutusõigusega Elektrilevi OÜ kasuks Käina valla omandis olev Laidusilla kinnistu. Isikliku kasutusõiguse sisuks on Laidusilla maaüksusele paigaldatud 0,4kV pingega elektrimaakaabelliin üldpikkusega 29m, kaitsevöönd on 58m², ehitise edaspidine talumine ja majandamine;

Ehitus- ja planeerimisküsimused

Otsustati:

* Kooskõlastada puurkaevu rajamine Luguse külas Luusa maaüksusel

Sotsiaalküsimused:

Otsustati:

* Kinnitada ja maksta välja vähekindlustatud perede toetus märtsi kuus 11-le taotlejale summas 1 297,29 eurot;
* maksta augustis toimetulekutoetust 19-le taotlejale summas 4 919,15 eurot.

Muud küsimused:

* Kehtestada Käina Kooli 2016/17 õppeaastal koolivaheajad järgmiselt: 22-30. oktoober, 23. detsember 2016 - 4. jaanuar 2017, 18-26. veebruar, 15-23. aprill ja 7 juuni - 31. august 2017;

* eraldada Käina valla eelarve reservfondist 176 eurot OÜ Neli Aastaaega tegevuskulude toetuseks;

* tunnistada lihthanke „Orjaku-Nasva-Kaigutsi optilise kaabli jaotusvõrk“ edukaks pakkumuseks Eltel Networks AS poolt esitatud pakkumus 34 802,47 eurot (käibemaksuga), kui vastavaks tunnustatud pakkumuste hindamisel ja võrdlemisel madalaima pakkumusega pakkumus;

* kehtestada Käina Spordikeskuse pileti hinnad järgmiselt:

Soodusaeg (E-R kuni 16.00) ja normaalaeg (E-R 16.21.00 ja L-P 12.00-21.00)

Kahe tunni pilet kehtib ujula, jõusaali, tõstesaali, ronimisseina, aeroobikasaali ja lauatenise kasutamiseks. 1,5 tunni pilet on pesemisvõimaluseta ning kehtib jõusaali, ronimisseina ja aeroobikasaali kasutajatele. 0,5 tunni pilet on dušši ja sauna kasutamiseks. Kümne korra pilet kehtib 9 kuud alates ostmiskuupäevast. Nimeline kuukaart kehtib 1 kuu ostmiskuupäevast. Kuldkaart kehtib aasta ostmiskuupäevast. 15 x 2 tunni nimeline kaart kehtib kolm kuud ostmiskuupäevast.

Käina valla elanik on isik kelle elukoht rahvastikuregistris on Käina vald.

1.1 Täiskasvanu pilet

soodusaeg normaalaeg Käina valla elanik
2 tunni pilet 4 eurot 5 eurot
jõusaal 2,5 eurot 2,5 eurot
10 x 2 tundi 35 eurot 30 eurot
nimeline kuukaart 30 eurot 25 eurot
0,5 tunni pilet 2,5 eurot 2,5 eurot
15 x 2 tunni nimeline kaart 50 eurot 45 eurot

1.2 Õpilase kuni 26.a, pensionäri, erivajadusega inimese pilet

2 tunni pilet 2,5 eurot 4 eurot
jõusaal 2,5 eurot 2,5 eurot
10 x 2 tundi 22 eurot 18 eurot
nimeline kuukaart 19 eurot 15 eurot
0,5 tunni pilet 2,5 eurot 2,5 eurot
15 x 2 tunni nimeline kaart 33 eurot 27 eurot

1.3 Eelkoolialise pilet (4-7 a. ei käi koolis)

2 tunni pilet 1,5 eurot 2 eurot
10 x 2 tundi 11 eurot 9 eurot
nimeline kuukaart 10 eurot 7 eurot

1.4 Kuldkaart (nimeline aastapäase)

250 eurot

2. Kehtestada Käina Spordikeskuse solaariumi kasutamise hinnad järgmiselt:

1 minut solaariumis 50 senti 100x1 minut solaariumis 40 eurot.

3. Kehtestada Käina Spordikeskuse infrapuna-sauna kasutamise hinnad järgmiselt:

1 inimene - 4,50 eurot; 2 inimest - 8 eurot; 10 korda üks inimene 35 eurot.

4. Kehtestada Käina Spordikeskuse tunnisauna kasutamise hinnad järgmiselt:

Üks tund - 15 eurot; 1,5 tundi - 18 eurot; teine ja iga järgnev tund 10 eurot

Tunnisauna etteteatamise aeg 1,5 tundi.

5. Kehtestada Käina Spordikeskuse laenutuse hinnad järgmiselt:

Ujumisprillide laenutus - 50 senti.
Ujumistrikoo, ujumispükste laenutus - 1,5 eurot.
Rätiku, ronimissusside, lestade või beebirõnga laenutus - 1 euro.

6. Kehtestada Käina Spordikeskuse lauatenise kasutuse hind järgmiselt:

Lauatenise laud 1 tund (ilma pesemisvõimaluseta) - 3 eurot

7. Kehtestada Käina Spordikeskuse ruumi üür järgmiselt:

Jõusaal 1,5 tundi (pesemisvõimalusega) - 45 eurot.
Aeroobikasaal 1,5 tundi (pesemisvõimaluseta) 15 eurot
Aeroobikasaal 1,5 tundi (pesemisvõimalusega, ilma sauna ja basseini kasutusega) - 20 eurot.
Ujula 1,5 tundi (basseinid, riietusruumid, saunad) 130 eurot, soodusajal 105 eurot

8. Kogu spordikeskus 1,5 tundi (ujula koos sauna-dega, jõusaal, aeroobikasaal) 200 eurot

9. Hinnad on koos käibemaksuga.
10. Käina Spordikeskuse juhatajal on õigus teha hinnakirjast soodustusi.

Vallavolikogu istung augustis

Otsustati:

*Teha ettepanek Emmaste, Pühalepa ja Hiiu vallale omavalitsuste ühinemisläbirääkimiste pidamiseks eesmärgiga moodustada Hiiu maal 2017. aasta kohalike omavalitsuste valimisteks uus omavalitsusüksus Käina, Emmaste, Pühalepa ja Hiiu valla baasil. Ühe volikogu keeldumisel ühinemisläbirääkimistel osalemiseks uue omavalitsusüksuse moodustamiseks peale 2017. aasta kohalike omavalitsuse korraldise valimisi, jätkata haldusterritoriaalse korraldise muutmise ja uue omavalitsuse moodustamist selle volikoguga, kes ühinemisläbirääkimiste ettepaneku vastu võtab. Volitada ühises juhtimiskomisjonis Käina valda esindama: Aiki Maivel, Hannes Maasel, Üllar Padari, Omar Jõpiselg ja Eha Brikker.

Käina valla tingimusteks Hiiu valla moodustamisel on:

-Tänaste kohalike omavalitsuste kui kogukondade jätkusuutliku arengut jätkatakse suurte õigustega osavaldade (5 osavald) baasil. Hiiu valla valitsemismudeli loomisel lähtutakse senistel Käina-Emmaste-Pühalepa läbirääkimistel kokku lepitud põhimõtetest

ja ette valmistatud ühinemislepingu projektist.

- Lähtutakse regionaalsest rahastamise printsiibist - iga osavalla tulud ja kulud peavad olema tasakaalus. Täna valla maksutulu peab jõudma tagasi tulevase osavalla piiridesse läbi teenuste ja investeeringute. Tulevane vald peab olema tervikuna säästlikult majandatud ja hea investeerimisvõimekusega.

-Ühineva valla poliitika on säilitada ja paigutada avaliku sektori töökohad proportsionaalselt osavalla suurustega ühtlaselt üle Hiiu mnt.

-Ühinemisel on Käina valla prioriteetideks riigipoolsete investeeringute hankimisel:

1. Kärkla - Käina mnt rekonstrueerimistöde lõpetamise ja Hüti teeristi liiklusohutuse projekti taastamine maantee arengukavas ja selle teostamine 2019 a;
2. Käina Huvi- ja Kultuurikeskuse rekonstrueerimise lõpetamine huvikooli ja valla töökohtade tarbeks;
3. PKT Hiiu mnt fondi esimese vooru mahu suurendamine 2,0 milj euron ja kogumahu suurendamine 4,8 milj euron;
4. Käina vallale munitsipaalalamumaade üleandmise kiirendamine ja ühe munitsipaalorterite pilootprojekti

läbiviimine Käina alevis.

* esitada Riigikohtule taotlus algatada põhiseaduslikkuse järelevalve menetlus ja tunnustada haldusreformi §3, 3. peatüki (§ 9-13) ja § 24 lg1 põhi-seadusevastasuse tõttu kehtetuks.

Volitada AS-i Advokaadibüroo Varul esindama Käina Vallavolikogu Riigikohtus taotluse esitamisel ning läbivaatamisel. Selle ülesande täitmiseks on AS-il Advokaadibüroo Varul õigus volitada advokaadibüroo vandeadvokaate;

* taotleda Käina valla munitsipaalomandisse Käina vallas asuvad maanteede alune ning neid teenindav maa: Lelu-Nuudi tee, Tiina tee T1 ja Veski tee Lelu külas, Tiina tee T2 Pärnselja külas, Hansujärna tee Allika külas, Kolgamäe tee Kolga külas, Mereküla tee Orjaku külas ja Rooli tee Kassari külas;

* kinnitada Käina Vallavalitsuse ametiasutuse teenistuskohade koosseis: asutuse juht-vallavanem-valitakse volikogu poolt kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse alusel kuni neljaks aastaks. Ametikohad: vallasekretär 1,0, sekretär-asjaajaja 1,0, finantsjuht -pearaamatupidaja 1,0, abivallavanem 1,0,

maanõunik 0,85, sotsiaal-ja haridusõunik 1,0, sotsiaaltöö noorempetsialist 1,0, ehitusõunik 1,0 ja keskkonnanõunik 0,15.

Töökohad: vanemraamatupidaja 1,0, raamatupidaja 1,0, koduhooldaja 1,0, haldusjuht 0,85, koristaja 0,7, katlakäitleja (kütteperioodil) 3,0, autojuht-heakorratöötaja 1,0, autojuht-katlakäitleja 1,0 ja sadamakapten 0,5.

*muuta Käina Vallavalitsuse palgajuhendi lisa;
*muuta Käina Vallavolikogu 20.06.2016 määruse nr 61 „Õpilaste sõidusoodustused“ § 1 lõiget 1 järgmiselt: määrus reguleerib sõidusoodustuse andmist õpilastele, kelle elukoht on rahvastikuregistri andmetel Käina vald ning kes omandavad põhiharidust statsionaarses õppes Hiiumaal ja § lõiget 1 järgmiselt: õpilastele, kelle elukoht on rahvastikuregistri andmetel Käina vald ning

kes omandavad põhiharidust statsionaarses õppes Hiiumaal, korraldatakse transport Hiiumaal ühis-transportiga;

* lubada Käina Vallavalitsusel võtta investeerimislaenu 380 000 eurot kultuurikeskuse, Hiiumaa Loodus-ja Tegevuskeskuse, kooli staadioni ja tänavavalgustuse investeringuteks tähtajaga 10 aastat.

Eesti Põllumajandusmuuseum kutsub

koduleivaküpsetajaid üles endast märku andma. Aastaid rukist ja eestimaist rukkileiba au sees hoidev muuseum küpsetab oma leivatares ise leiba, tähistab rukkimaarjapäeva ja leivanädalat ning viib läbi vastavasisulist haridusprogrammi. Oleme kaasanud oma üritustesse ka koduleivaküpsetajaid, sest üha rohkem on leivategu tagasi jõudnud koduste ahjude juurde. Muuseumi eesmärk on saada Eesti koduleivaküpsetajate kohta põhjalikumate teavete aitamiseks kaasa koduste traditsioonide levitamisele ja säilitamisele tulevaste leivaküpsetajate tarvis. Tagasisidet ootame 30. septembrini. Lisainfo merlin.lumiste@epm.ee või +372 53737124.



Käina kalmistu tavandimaja sai valmis

Augusti algul anti vallale üle rekonstrueeritud tavandimaja Käina kalmistul. Olemasolev hoone oli osaliselt valminud 1990-ndal aastal ja seisnud 22 aastat, mistõttu olid mitmed konstruktsioonid amortiseerunud. Kalmistuhoonde uuendamise põhiprojekti koostas Dagopen Arhitektuuribüroo eelmise aasta lõpus.

Kevadel, vallavalitsuse poolt korraldatud hanke Käina tavandimaja rekonstrueerimisele, võitis OÜ Kogri Puit, maksumusega 39 000 eurot. Ehitustöö tulemusel valmis vajalik ja kaunis ehitis, mida on Käina rahvas kaua oodanud. Tavandimaja kuulub Käina vallavalitsusele ja seda saavad kõik soovijad matuste korraldamiseks kasutada. Saali kasutamise ühe tunni hind on 20 eurot. Tavandimaja kasutamist korraldab kalmistu hooldaja Malle Tikerpuu (tel. 5650 4129). Tavandimajja saab tulevikus sisse ehitada ka kahekohalise külmkambri, mille vajadusest on samuti aastaid räägitud. Täname Taavi Stommat ja Urmas Voolmaad, kes projekti koostamisel meie soovidesse väga kannatlikult suhtusid ning Kogri Puitu ja Vahur Lauri, kes meie soovid ellu viis.

Ene Reitsnik

Meie hulgast lahkusid



Millest tuleneb erinevus ravimite hindades?

Sama toimeainega ning samal kujul (tabletid, siirup vm) ravimeid on Eestis müügil erinevatelt ravimitootjatelt. Seejuures vastavad need kõik toime, ohutuse ja kvaliteedi osas ühesugustele nõuetele ning erinevus patsiendi jaoks seisneb peamiselt hinnas. Üldistatult võib öelda, et eelkõige kulgeb hinnad erinevus originaalravimite ja geneeriliste ravimite vahel. Tulenevalt oma valikust on inimestel võimalik ainuüksi ühe ravimi pealt säästa kümneid eurosid aastas.

Soodsam hind ei tähenda kehvemat ravimit

Originaalravim tähendab, et ravimitootja on toonud turule uude ravimi, kus toimeaine või manustamisviis on senises erineva mõjuga. Geneerilised ravimid on originaali koopiad, millel on tõendatult sama toime ja ohutus. Kuna uudsele ravimile müügiloa saamiseks eelneb pikk ja kulukas kliiniliste uuringute periood, on originaali omanikul mõne aasta vältel ainuõigus ravimit toota ja müüa. Seda nimetatakse patendiajaks. Selle perioodi jooksul on tal võimalik teenida tagasi ravimi väljatöötamiseks kulunud investeeringud ning säilitada huvi ka edasiseks arendustegevuseks.

Geneeriliste ravimite tootjad saavad alustada ravimi tootmist ja turustamist pärast ravimi patendiaja lõppu, ilma et peaks kordama algselt tehtud uuringuid. Nii on justkui pool teed käidud ja sellest tulenevalt saab ravimit turustada madalama hinnaga. Küll aga peab ka iga geneeriline ravim läbima testid, millega saab tõendatud originaalile sarnane ravitoime ja ohutus inimestele. Konkurentide turule saabudes võib juhtuda, et ka originaali tootja langetab ravimi hinna geneeriliste preparaatidega samale tasemele.

Erinevus ravimi hinnas kujuneb ostja jaoks ravimifirmade kehtestatud hinnast. Haigekassa hüvitab ravimite kulu kindlustatutele kuni piirihinnani. Kui patsiendile on välja kirjutatud või ta soovib osta ravimit, mille hind on piirihinnast kõrgem, tuleb tal kehtiva piirhinna ja ravimi müügihinna vahe ise katta. Piirhinnad kehtestatakse sama toimeaine ja manus-

tamisviisiga ravimite grupile, mis kantakse soodusravimite loetellu. Loetelu uuendatakse regulaarselt kord kvartalis (1. jaanuaril, 1. aprillil, 1. juulil ja 1. oktoobril) ning samaaegselt võivad muutuda ka ravimite piirhinnad. Ravim, mis näiteks juuni lõpus on patsiendile soodsaim, ei pruugi seda juuli algusest enam olla. Seega tasub iga ostu juures küsida apteekrilt nõu soodsaima pakendi kohta.

Küsi apteekrilt soodsaimat ravimit

Üldjuhul kirjutab arst retseptile toimeaine nimetuse. Sel juhul on apteekril kohustus pakkuda ostjale sobivate ravimite hulgast soodsaimat. Kuigi üldiselt on määratud toimeaine piires erinevate ravimipreparaatide vahetamine ohutu, ei saa välistada, et arst peab meditsiinilistel põhjustel retsepti koostama pakendipõhiselt ehk retseptile kirjutatakse konkreetse tootja kindla preparaadi nimetus. Sel juhul peab arst patsienti teavitama ravimi asendamise võimalusest ja tingimustest. Kui ravim ei ole asendatav, tuleb patsienti teavitada asendamise keelamisest ja selle põhjustest. Riigiportaalis www.eesti.ee on igal ühel võimalik hõlpsalt veenduda, kas retsept kirjutati välja toimeainepõhiselt ja kas ostetud ravim kuulus hinnalt soodsamate hulka. Oma retsepte saab vaadata riigiportaali retseptikeskuses (E-teenused → Kodanikule → Tervis ja tervisekaitse → Retseptid). Toimeainepõhiselt koostatud retseptil on märged "Toimeainepõhine" (Retsepti detailinfo → Andmed arsti juures → Pakendi kood, nimetus, arv). Konkreetse pakendi valikul on näha arsti põhjendus, miks just selle tootja konkreetne ravim oli inimesele antud juhul vajalik (Andmed arsti juures → Asendamatause põhjendus). Juba välja ostetud retseptide puhul saab vaadata, kas ostetud ravim kuulus soodsamasse gruppi või oli ruumi kokkuhoiule. Kindlasti tasub iga ühel ka ise ravimite kirjutamise ja väljastamise protsessis aktiivselt osaleda.

Keili Kõlves

Ravimite ja meditsiiniseadmete talituse juht